
یادداشت انتقادی

چرا ایالات متحده آمریکا در حال فروپاشی است1؟
توجه به نظام سیاسی کاملًا ناتوان در برنامه ریزی و اقدام در آمریکا

 Left داگ هنوود2، ویراستار
Business Observer و مجری 
 Behind the News برنامۀ
کتاب او، »نوبت  است. آخرین 
کلینتون ریاست  من: هیلاری 
جمهوری را هدف قرار می دهد«3 
نام دارد. وی در این یادداشت 
کوبین در سال  -که در نشریه ژا
2017 منتشر شــده اســت- به 
کــه در  مــشــکــلات عـــدیـــده ای 
زمینه های زیرساختی در آمریکا 
کلی اشاره  وجود دارد، به صورت 
می کند و هرچند معتقد است 
که این مسائل را می توان برطرف 
کرد اما اضمحلال نظام سیاسی 
کشور را مانع از تحقق این امر 

می داند.

دلیل اینکه چرا مدارس و پل های 
کاملًا  ما در حال نابودی هستند، 

1- Why the United States Is Falling Apart
2- Doug Henwood
3- My Turn: Hillary Clinton Targets the 
Presidency

روشن است؛ ما تقریباً چیزی هزینه 
گر من یک فروشنده رده  نمی کنیم. ا
چندمی اینترنتی بودم، این موضوع را 
این گونه می نامیدم: »تمام مشکلات 
آمریکا در دو نمودار«؛ اما نیستم، پس 
نام آن را این طور نخواهم گذاشت. 

هرچند هنوز...
طوفان هاروی ازجمله آخرین مواردی 
که هشدار داد، زیرساخت  است 
پاشی  ایالات متحده در حال فرو
که با بدتر شدن  است؛ وضعیتی 
بحران آب و هوائی، بیشتر حالت 
کـــرده اســـت. در  ــراری پــیــدا  ــط اض
که این  اینجا اطلاعاتی وجود دارد 
دلایل را توضیح می دهند. به زبان 
انگلیسی ساده، بخش دولتی به اندازۀ 
ی نمی کند تا  کافی ســرمــایــه گــذار
بتواند فرسایش طبیعی را جبران 
کاری برای  کند، چه رسد به انجام 
بهبود زیرساخت ها. این داده ها، 
سرمایه گذاری عمومی عمرانی خالص 
از حساب درآمد ملی است )جدول 
2-5-2 در همین جا(. »خالص« 
ی بعد از  بــه معنای ســرمــایــه گــذار

ک و فرسودگی عادی است.  استهلا
سرمایه گذاری عمومی نیز، به معنای 
هزینه هایی برای دارایی های بادوام 
مانند مـــدارس و جــاده هــا اســت. 
گروه قرار دارند  زندان ها نیز در این 
گر آن ها را بیرون بکشیم، اعداد  که ا
تا حدودی کمتر خواهد شد. هرچند 
که در اصل، به این شکل نیست، زیرا 
بخش عمدۀ هزینه های نگهداری 
کارهای روزانه  زندانیان، ناشی از 
است )96 درصد طبق این برآورد(، نه 
ناشی از ساخت زندان های جدید.

البته باید گفت: به سختی می توان 
ارزش دلاری دقیقی را در خصوص 
فرسودگی دارایی های فیزیکی -که 
گذشت زمان صورت می گیرد-  با 
کرد. صورت حساب های  حساب 
اقتصادی همیشه بسیار ناقص 
گر به نظر دقیق و با  هستند، حتی ا
چندین حساب اعشاری باشند. 
بااین حال، این صورت حساب ها 
که در  بهترین اطلاعاتی هستند 
یم و این ها ارقامی است  دست دار
که نظام سرمایه داری آمریکا به وجود 
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که خود را بفهمد،  می آورد تا بداند 
که  گر به خود زحمت ندهد  حتی ا
ببیند این اعداد چه می گویند. در 
اینجا نمودارهایی وجود دارد که ابتدا، 
ی خالص )به وسیلۀ  سرمایه گذار
دولت فدرال، ایالت و دولت محلی( 
به عنوان تولید ناخالص داخلی از 
سال 1950 است. من نمودار را از 
کـــردم، هرچند  ســال 1950 شــروع 
ارقام از سال 1929 شروع می شود، 
ــزرگ« و  زیــرا مقادیر بسیار »رکــود ب
»سال های جنگ جهانی دوم« تا 
حدود زیادی این معیار را دستخوش 
کرد. دومین نمودار،  تغییر خواهد 
میانگین ها را با دهه نشان می دهد؛ 
همان طور که نمودار نمایش می دهد، 
ی عمومی خالص به  سرمایه گذار
مدتی طولانی در جهت رو به پائین 
است و در حال حاضر، به اندازۀ 
کمترین سرمایه گذاری ثبت شده، 
نزدیک است. تنها سال های دارای 
میزان پائین، سال های 1942_ 1945 
بودند که اقتصاد غیرنظامی )عمرانی( 

در حال نابودی بود تا بتواند منابع 
کند. مالی جنگ را تأمین 

سرمایه گذاری عمومی خالص
سرمایه گذاری عمرانی خالص، %0/5 
تولید ناخالص داخلی در 2016 بود؛ 
اعداد اولیه برای سال 2017، نشان 
کــه ایــن مــقــدار، تغییری  مــی دهــد 
نکرده است. این سرمایه گذاری در 
طی دورۀ »رکورد بزرگ« و بعد از آن، 
کاهش یافت که در حال حاضر، کمتر 
از مقدار 1/2% سال 2007 است؛ 
تفاوت با »رکود بزرگ« مشهود است. 
سرمایه گذاری عمومی عمرانی خالص 
از 1/9% تولید ناخالص داخلی در 
1929 )سال سقوط(، به 2/3% در 
ده سال بعد افزایش یافت. برای 
کل دهۀ 1930 میانگین آن، 2/6 
درصد بود که مانند دهۀ 1960، دهۀ 
گسترش سریع بخش عمومی بود. از 
آن زمان به بعد، سرمایه گذاری در 
حد پائین مانده است. دسترسی 
دوباره به میانگین 2/6 درصد، به 

معنای افزایش 400 میلیارد دلاری 
سرمایه گذاری عمومی در سال است 
)برای اطلاع از جزئیات در مورد این 
که هزینه ها باید در  کاهش و جایی 
کنید به  گیرد، رجوع  آنجا صورت 
گزارش سالانۀ »انجمن آمریکایی 
ــورد این  مهندسین عــمــران« در م

موضوع(.
تردیدی وجود ندارد که ایالات متحده 
کند؛  می تواند این کاهش را جبران 
کاملًا ناتوان از  اما نظام سیاسی ما 
تدوین برنامه برای این مشکل است. 
برنامۀ زیرساخت ترامپ نیز، یک 
کاهش  ی مضحک از  وصله دوز
مالیات ها و خصوصی سازی است؛ 
که فقط این مشکل بدتر خواهد شد، 
زیرا این فرسایش، وضعیت بدتری 
پیدا می کند و چالش های اقلیمی 

نیز افزایش می یابد.

منبع

این یادداشت در آدرس ذیل قابل دسترسی است:
http://jacobinmag.com/2017/09/infrastructure-

crumbing-public-sector-spending
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